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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. november 2025 på 

Ortopædkirurgisk afdeling, Aarhus Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Ortopædkirurgisk afdeling på Aarhus 
Universitetshospital.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i ortopædisk kirurgi samt hoveduddannelsesforløb 
i plastikkirurgi. Derudover varetages også fokuserede ophold for Tand-, Mund- 
og Kæbekirurgi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat tre læger i introduktionsforløb i ortopædisk 
kirurgi samt 14 læger i hoveduddannelsesforløb i ortopædisk kirurgi og plastik-
kirurgi.  
Ved inspektorbesøget var et bredt udvalg af relevante parter tilstede. Dog 
deltog ingen læger i hoveduddannelsesforløb for plastikkirurgi. 
Sundhedsstyrelsen anbefaler, at flest mulige uddannelseslæger deltager i 
evalueringen samt inspektorbesøget for at sikre, at alle afdelingens typer af 
uddannelsesstillinger er repræsenteret.  
 
Inspektorerne og afdelingen er overvejende enige i deres vurdering af 
temascoringerne. Dog vurderede inspektorerne uddannelsesplan som særdeles 
god, hvor afdelingen kun vurderede denne som tilstrækkelig. Derudover blev 
konferencernes læringsværdi vurderet tilstrækkelig af afdelingen, men 
inspektorerne finder denne utilstrækkelig. Derudover fandt afdelingen 
følgende temascoringer særdeles gode, men som kun vurderedes tilstrækkelige 
af inspektorerne: medicinsk ekspert, samarbejder, leder/administrator og 
læringsmiljø.  
 
Inspektorerne beskriver overordnet en velorganiseret afdeling, der varetager en 
bred vifte af ortopædkirurgiske opgaver samt stærke forsknings- og 
undervisningsmiljøer. Der fremhæves et godt og struktureret introduktions-
forløb, hvor uddannelseslæger modtager opdateret og lettilgængeligt materiale 
forud for deres ansættelse. Afdelingen tilbyder skemalagt undervisning af høj 
kvalitet, og der er gode muligheder for forskning. Uddannelseslægerne oplever 
generelt et løft i deres kompetencer og et tilfredsstillende læringsmiljø, hvor 
fleksibilitet i arbejdstilrettelæggelsen tages i betragtning. Dog beskriver 
inspektorerne også utilstrækkelige forhold for konferencernes læringsværdi, 
idet patienternes behandlingsplaner lægges på konferencer, der afholdes i 
sektorerne inden morgenkonferencer, hvormed vigtig læring for de 
uddannelsessøgende læger går tabt. 
 
Indsatsområder fra seneste besøg i 2021 er overvejende imødekommet, men der 
vurderes et fortsat behov for forbedring af systematiseret feedback til 
uddannelseslægerne.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten.  



 

 

 

Side 2/2 

 

Det bemærkes, at temaet ’konferencernes læringsværdi’ er scoret som 
utilstrækkeligt, men forbedringsforslag fremgår ikke af indsatsområderne. 
Sundhedsstyrelsen forventer, at forbedring af dette tema også er en del af det 
fremtidige forbedringsarbejde.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
 


